
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Prefeitura  Municipal  de  Paranaguá
Comissão Permanente de Licitação – CPL

PROCESSO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2018
PROCESSO Nº. 7587/2018

 

Objeto:   “Contratação  de  Serviços  Oficiais  de  Publicação
prestados pela  DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL
DO  ESTADO  DO  PARANÁ-DIOE,  para  confecção  de
apostilas  e  certificados  do  Program  Educacional  de
Resistência  às  drogas  e  à  violência  –  PROERD,  em
atendimento a  Secretaria  Municipal  de Educação e Ensino
Integral. Com fulcro no artigo 24, inciso VIII, c/c com art. 26,
da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  e   inteiro  teor  do  processo
administrativo nº 7587/2018.

11/04/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Licitação Nº 011/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ-
DIOE - CNPJ: nº 76.437.383/0001-21

Objeto:  “Contratação  de  Serviços  Oficiais  de  Publicação  prestados  pela
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL  DO ESTADO DO PARANÁ-DIOE,
para  confecção  de  apostilas  e  certificados  do  Programa  Educacional  de
Resistência  às  drogas  e  à  violência  –  PROERD,  viabilizando  a  aplicação  do
programa aos alunos que cursam a 5ª série do Ensino Fundamental  da Rede
Municipal de Ensino, envolvendo a polícia, a escola, a família e a comunidade na
problemática das drogas e da violência, desenvolvendo uma ação pedagógica de
prevenção, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral.
Com fulcro no artigo 24, inciso VIII, c/c com art. 26, da Lei Federal Nº 8.666/93, e
inteiro teor do processo administrativo nº 7587/2018.

Processo Administrativo nº 7587/2018

Valor  total da contratação: R$  7.057,70  (Sete  mil,  cinquenta  e  sete  reais  e
setenta centavos).

Dotação Orçamentária: 11.01.012.0361.0016.2080.3339039.6301.1103

Foro: Paranaguá

Paranaguá, 11 de Abril de 2018.

_________________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Secretária Municipal de  Educação e Ensino Integral

                



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018

A Sra. Secretária Municipal de Educação e Ensino
Integral, de PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina
o Decreto 673/2018:

R E S O L V E:

I.  Fica  homologado  o  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  nº
011/2018, que tem por objeto:  “Contratação de Serviços Oficiais de Publicação
prestados pela   DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
PARANÁ-DIOE,  para  confecção  de  apostilas  e  certificados  do  Programa
Educacional de Resistência às drogas e à violência – PROERD, viabilizando a
aplicação do programa aos alunos que cursam a 5ª série do Ensino Fundamental
da  Rede  Municipal  de  Ensino,  envolvendo  a  polícia,  a  escola,  a  família  e  a
comunidade na problemática das drogas e da violência, desenvolvendo uma ação
pedagógica de prevenção, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e
Ensino Integral. Com fulcro no artigo 24, inciso VIII, c/c com art. 26, da Lei Federal
Nº 8.666/93, e  inteiro teor do processo administrativo nº 7587/2018.

II. Adjudico o objeto à Licitante Contratada:  DEPARTAMENTO DE
IMPRENSA  OFICIAL  DO  ESTADO  DO  PARANÁ-DIOE -  CNPJ:  nº
76.437.383/0001-21.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 11 de Abril de 2018.

_________________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Secretária Municipal de  Educação e Ensino Integral


